23530  Diário da República, 2.ª série — N.º 101 — 27 de Maio de 2008

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Colos
Despacho (extracto) n.º 14682/2008

Despacho de Nomeação dos docentes do Quadro do Agrupamento Ver-
tical de Colos, que foram providos na categoria de Professor Titular:

Departamento Nome

Educação Pré -Escolar  . . . . Filomena Maria Andrade Gomes Pereira.
1.º Ciclo do Ensino Básico Ana Maria da Costa Jacinto Delgado.

Maria Ana Zambujeiro Chacoto Sérgio.
Expressões  . . . . . . . . . . . . . Leonardo Manuel de Oliveira Verde.

 16 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Silva Soares Guerreiro.

 Escola Secundária de Manuel da Fonseca

Despacho n.º 14683/2008
Filipe António Pires Fino, presidente do Conselho Executivo da Escola

Secundária c/ 3.º Ciclo Manuel da Fonseca, Santiago do Cacém, no uso
da competência delegada pelo Despacho n.º 22696/2006 publicado no
Diário da República, 2.ª Série n.º 215 de 8 de Novembro e de acordo
com as alíneas a) e b) do artigo 2.º e dos n.º s 1 e 2 do artigo 22.º do
Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio, com efeitos a 01 de Setembro
de 2007, nomeio para a categoria de professor titular desta escola os
docentes de nomeação definitiva:

Departamentos Nome

Línguas Maria da Graça da Silva Bernardo
Maria de Fátima Bernardo Beja
Isabel Maria Dias João
Maria José Valentina Rodrigues
Maria Madalena Machado Falcão e Silva Beja

da Costa
Ciências Sociais e Hu-

manas
Gertrudes da Conceição Dâmaso
Luís Manuel Gonçalves Nunes de Campos
Maria Ascenção Beja dos Reis

Matemáticas e Ciências
Experimentais

Maria Isabel Duarte Silva
Maria da Conceição Parreira do Nascimento

Gomes
Carlos Manuel Martins Parreira da Mata
Maria Cecília da Silva Lopes
Ana Cristina Crispim Ferreira Pires
Ana Maria do Rosário Mendes Vieira
Branca João de Machado e Dias Rocha Guio-

mar
Isabel Pereira Calado

 19 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Filipe
António Pires Fino.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Serpa

Aviso n.º 16485/2008
Francisco Manuel Cortez Batista de Lá Feria e Oliveira, Presidente

do Conselho Executivo da Escola Secundária de Serpa, faz saber que,
no uso das competências que lhe foram delegadas através do Despacho
n.º 10 981/2008 do Director Regional de Educação do Alentejo, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008,
homologou os contratos referentes ao ano lectivo de 2007-2008 dos
Docentes contratados ao abrigo do decreto Lei n.º 35/2007 de 15 de
Fevereiro, abaixo discriminados:

Nome Código do grupo

Sandra Cristina Martins da Silva . . . . . . . . . . . . 100
Filipa Gomes Neves dos Santos. . . . . . . . . . . . . 100
Ana Paula Nogueira Repas  . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Nome Código do grupo

Pedro Arsénio Correia Teixeira  . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Margarida Piteira Banza  . . . . . . . . . . . . . 350
João Filipe Salgado Amarante . . . . . . . . . . . . . . 550
José Damião Martins Torrão Félix. . . . . . . . . . . Electrónica

 19 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-
cisco Manuel Cortez Batista de Lá Feria e Oliveira.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento de Escolas do Concelho de Aljezur

Despacho n.º 14684/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas do Concelho de Aljezur, no uso das competências que lhe
foram delegadas, no ponto 1.6, do Despacho n.º 23 106/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novembro de 2006,
foi autorizado o pedido de rescisão do contrato administrativo de serviço
docente, ao abrigo do artigo 8.º, da Portaria n.º 1046/2004, de 16/08, do
docente — Juliano da Cunha Fernandes, do Grupo 230, deste estabele-
cimento de ensino, com efeitos a 19 de Dezembro de 2007.

15 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Piedade Matoso Freire.

 Escola Básica 2.º e 3.º Ciclos Dr. António da Costa Contreiras

Aviso n.º 16486/2008
Por despacho de 12 Dezembro de 2007, da Presidente do Conse-

lho Executivo, no uso da Competência delegado no n.º 1 do despacho
23106/2006, publicado no Diário da República, n.º 218, 2.ª série de 13
de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, foram homolo-
gados os contratos administrativos de serviço docente do ano lectivo
2007 -2008, do Agrupamento Vertical de Escolas de Armação de Pêra,
Escola Básica 2.º e 3.º Ciclos Dr. António da Costa Contreiras (código
344801), Armação de Pêra, a seguir indicados:

Jardim de Infância

Grupo Nome

100 Anabela Jesus Fonte Santa Valadas Freitas
100 Maria Luz Caldas Fernandes Vinhas

 Escola Básica 2.º e 3.º Ciclos Dr. António Costa
Contreiras — Armação de Pêra

Grupo Nome

550 Ana Luísa Tavares Teixeira
250 Andreia Letícia Campos Moura
910 Cristina Ferreira Santos Correia Ribeiro
300 Denise Araújo Estrócio e Silva
550 Fernando Paulo Velez Falcão
320 Maria Aldina Santos Martins Mestre
240 Marília Aquino Lopes
530 Mário Almeida Santos Azevedo
500 Milene Leonor Cadeireiro Cardoso
240 Mónica Maria Guerra Ascherl
260 Paula Alexandra Esteves Ferreira
400 Paula Alexandra Cartaxo Pitarra
550 Pedro Miguel Teixeira Dias
620 Pedro Miguel Sala Santos
220 Raquel Maria Oliveira Arede
230 Virgínia Fátima Valente Soares Martins

EMRC Hugo João Brito Severino Vieira da Silva

 16 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Alice
Aurora Borges da Silva.